requiritur, licet ad certitudinem Sacramenti suscepti sufficiat intentio Ecclesie, quæ semper adest, ubi minister seruat seruanda, nempe debitam materiam & formam. Ex parte suscipientis, vnum est de substantia Sacramenti Confirmationis, videlicet, quod in fronte, & non alibi chrysmetur.

Confirmationis Sacramentum Christus nobis insinuauit, Matth. 19. promisit Ioan. 16. exhibuit Actor. 4. Verum sacramentum Confirmationis nõ est de necessitate salutis simpliciter, vt patet in pueris, qui solo Baptismo saluantur, sed est de necessitate salutis ad benè esse: vnde contemnens suscipere hoc Sacramentum, peccat mortaliter, contemptor autem dicitur, qui potest suscipere, & negligit. Confirmationis Sacramentum requiritur in eo, qui vult suscipere Ordines ecclesiasticos, non quidem de necessitate: quia si nõ confirmatus ordinetur, collatio tenet, sed requiritur de congruitate.

In collatione Sacramenti Confirmationis, sex præcipuè veniunt obseruanda. Primò, à ieiunis debet dari, & à ieiunis debet suscipi: sed hoc neque est de necessitate Sacramenti, neque est de necessitate præcepti, ita vt etiam
à prandio

à prandio absque peccato conferri & recipi possit. Secundò, confessis debet administrari, si confirmandi sunt adulti, & hoc non est de præcepto, sed de cõsilio; in Eucharistia enim si quis est in peccato mortali, est præceptum, cõfiteri antequàm sumatur; in hoc verò Sacramento & in alijs, est præceptum conteri de mortalibus, & est cõsiliu cõfiteri. Tertio debet dari in fiõte, ad insinuandum, quòd homo audacter, sine timore, & rubore Christum cõfiteri debeat. Quarto, caput à lotionem septem diebus seruari debet. Quintò, debet administrari in D.œcesi, subditis tantum & in Ecclesia. Sextò confirmandus debet teneri ab aliquo cõfirmato, nõ quidem de necessitate Sacramenti, sed præcepti.

Sacramenti Confirmationis triplex ponitur effectus. Primus est gratia sacramentalis distincta à gratia, quæ in Baptismo confertur: quia gratia baptismalis datur ad remissionem peccati, ista verò datur ad corroborationem & confessionem fidei. Secundus effectus est impressio characteris, qui est distinctus à caractere impresso p Baptismum; nam per caractere Baptismi homo fit capax aliorum Sacramentorum,

torum, & fideles ab infidelibus distinguuntur; per characterem autem Confirmationis, perfecti Christiani ab imperfectis distinguuntur. Tertius effectus est cognatio quædam spiritualis, quæ oritur ex hoc Sacramento, & impedit dirimitque Matrimonium contractum inter aliquas personas, sicut supra dictum est in titulo de Baptismo, fol. 46.